
Freies Radio für Stuttgart
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream Das Programm im September & Oktober

0910|12
Modulator 



                   

Freies Radio braucht Unterstützung

Freies Radio ist leider nicht ganz so frei, wie der Name vermuten lässt. Denn Geld benötigen auch wir. Die re-
daktionelle Arbeit ist zwar unbezahlt, dennoch müssen wir Miete, Strom, Technik, Büromaterialien etc. und
die Gehälter der Teilzeitkräfte (Technik, Buchhaltung, Öffentlichkeitsarbeit, Kommunikation/Koordination
Sendebetrieb) bezahlen.
Neben den Fördergeldern der Landesanstalt für Kommunikation (LFK) sind die Beiträge der Mitglieder im
Förderverein unser wichtigstes finanzielles Standbein. Je mehr Menschen das FRS unterstützen, um so siche-
rer können wir auf eigenen Beinen stehen.

Wer jetzt Mitglied wird im »Förderverein für das Freie Radio
Stuttgart e.V.«, erhält als Prämie die CD »SKA21«, ein Ska-
Sampler aus Stuttgart, produziert von der FRS-Redaktion »Ska
under File«. 
Mit dabei sind alte Größen wie Nu Sports, Soulfood International
(Ex-Court Jesters Crew) und The Juggins, aber auch erfolgrei-
che junge Bands wie die Jagga-Bites Combo und Los
Skalameros.  

[  ] als ordentliches Mitglied
[  ] Verdienende/r 60,- Euro/Jahr [  ] Nichtverdienende/r 30,- Euro/Jahr [  ] Gruppe/Organisation 90,- Euro/Jahr  

[  ] als Fördermitglied mit ....... Euro/Jahr

Name, Vorname

trO ,ZLPremmunsuaH ,eßartS

liamEnofeleT

Datum, Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und will die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen. 

Kontoinhaber/in

Bank, BLZ, Kontonummer

Datum, Unterschrift                  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. 
Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:

Ich zahle    per Einzugsermächtigung 

Bitte schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Rieckestr.24, 70190 Stuttgart

Liebe Lesende und Zuhörende,

Sommer ade? Davon kann gar nicht die Rede sein, denn am 
Samstag, den 8. September feiert das Freie Radio für Stuttgart 
sein 8. Sommerfest im Hof des Sendekomplexes. Unter dem 
Motto »Dabei sein ist alles« laden wir Sie herzlich ein, mit uns zu 
feiern! Ab 15 Uhr wird der Grill angeworfen, Flüssigkeiten aller Art 
gekühlt und das Freiluftstudio in Betrieb genommen. (s. S. 26)

Auch die Modulator-Redaktion hat den Sommer genossen, 
deshalb ist diese Heft vier Seiten dünner. Es fehlen »Vorstands 
Stimme« und die Themenseiten.
Doch zu sagen gibt es dennoch genug:
Grün und Rot schienen für manche die Farben der Hoffnung, doch 
Ernüchterung (oder heißt das schlicht Realpolitik?) macht sich 
breit…
Der Entwurf zu einem neuen Landesmediengesetz stößt bei 
den Freien Radios in Baden-Württemberg auf Kritik, waren 
doch im Vorfeld Verbesserungen ihrer Situation in Aussicht 
gestellt worden. Auf unserer Internetseite dokumentieren wir 
die Stellungnahmen Freier Radios und des Staatsministeriums. 
(www.freies-radio.de)

Bleibt noch zu erwähnen, dass der »Kulturpalast« seine Tore 
öffnet und einen Einblick in die Kabinette und Säle seines 
Redaktionsgebäudes gewährt (S.14). 

Viel Spaß beim Lesen und Hören 
des Freien Radios für Stuttgart wünschen

Die Modulierenden des FRS    

Editorial

Inhalt

	 3	 Editorial

	 4	 Programm September 2012

	 14	 Sendungen & Redaktionen
	 	 Kulturpalast
	 15	 Programm Oktober 2012

	 26	 Termine

	 26	 Impressum

	 27	 Index
029

Freies Radio im September|Oktober 2012  3



Samstag, 01. September 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion „Walia – Voice of Ethiopians“ sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Antikriegstag
Der Armin kann am 1.September leider nicht senden. Er hat 
mich gebeten seine zwei Stunden volxmusik zu übernehmen. 
Mach ich doch gerne. Am Mikrofon Wolfgang Schramm: 2 
Stunden Musik und Texte zum Antikriegstag.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
Need more Information check: www.
coderedfm.de

Sonntag, 02. September 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Fliegen, bis es schneit
Bis Ende August war der schweizerische Autor Andreas Neeser 
Stipendiat im Stuttgarter Schriftstellerhaus. Am 24. Juli stellte 
er in einer Lesung seinen Roman „Fliegen, bis es schneit“ vor. 
Sabine Gärttling sendet Ausschnitte aus der Veranstaltung.

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
X-Nation & Painless Noise, Hardstyle & Hardcore

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_
stumpf, feurig_gleitend.  befreiend_
gemein, anregend_verdorben, sprö-
de_funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_perlend.

Montag, 03. September 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Eine nette Kette kurzer 
Stücke, deren Perlen aus al-
ler Herren/Damen Länder 
und Zeiten stammen. Der 
Nivellierungsfaktor von Glo-
balisierung ist erwünscht. 
Etwas für das eher aufmerk-
same Ohr.

September 2012
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

10:00 Affenkapelle

Frank Rebitschek 
liest aus seinem Radioroman

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Christian Rannenberg
Ein Pianobluesspieler mit einem harten Anschlag. Durch Zu-
fall bei einer Freundin im Plattenschrank entdeckt. Blues und 
Boogie Woogie von der harten Sorte. Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

17:00 Kulturpalast
Menschen und Musik special
Sunny Blue.Ein Duo aus der Region hat eine absolut hörens-
werte CD auf den Markt gebracht. Kirstin Röger und Stefan Leh-
mann besuchen uns im Freien Radio und stellen Ihre CD vor.Am 
Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der 
Roten Hilfe Stuttgart mit aktuellen 
Informationen rund ums Thema 
politische Repression läuft jeden 
ersten Montag. Die Rote Hilfe un-
terstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements 
von staatlicher oder faschistischer 
Gewalt betroffen sind.

19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 04. September 2012
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
China: Wie rot ist der rote Riese? 
(R. Dillmann / R. Berthold / H. Peters)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM

Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Tatort Stuttgart
Blinde&Gangsta
Jochen Bender mit seinem neuen Regionalkrimi. Schauplatz der 
Stuttgarter Westen und die Stuttgarter Unterwelt. Im Studio Jo-
chen Bender und Wolfgang Schramm,

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

Über 300

Fahrzeuge.

Auch in 

Ihrer Nähe. 

0711 94 54 36 36 · www.stadtmobil-stuttgart.de

Seestraße 4 - 70734 Fellbach
0711/582264 - Endhaltestelle U1
www.fellbacher-weltladen.com

Fellbacher Weltladen
Sie haben sich nicht fairhört.

Bei uns finden Sie fair gehandelte
Lebensmittel und Musikinstrumente.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.
Mo - Fr 09:00 - 18:30 Uhr, 
Samstag 08:30 - 12:30 Uhr

Auszeichnung:
Spitzenadresse 

für Bio 2012" 

4  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  5



19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Kabarett von und mit Ingrid Kipper und Hans-Pe-
ter Zein. Neue Texte zu den alten Themen. Alle 
Hörerinnen und Hörer sind sich einig: Diese Sen-
dung ist der Hammer (siehe Bild)!

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Patrick Tejada. Jeden 1., 4. & 5. 
Dienstag im Monat bietet die Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 05. September 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

„CAZABE CON GUARAPO“  
CCG Radio-Magazin auf 
Spanisch und Deutsch. 
Produziert in Stuttgart-
Deutschland. Es will den 
Pop-Rock-Alternative Mu-

sikkultur aus Iberoamerika in Süden von Deutschland fördern 
und bis die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs 
von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 
Uhr haben wir spannende 
Persönlichkeiten aus der 
„kreativen Welt der Medien“ 
live im Studio zu Gast. Aus-

serdem: News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps 
und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? 
Ab ins Radio damit: Mailt uns an: mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart - Kabarett ond a bissle 
meh. Die Liedermacherin, Poetin 
und Malerin Claudia PohelClau-
dia Pohel stellt ihre neue CD vor. 
Herrlich erfrischende Heiterkeit 
von der Alb bis zum Bodensee, 
gepaart mit stilvoller Poesie aus 
feiner Feder.

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/
black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Sicker Man
Tobias Vethake, der Berliner Musiker und Soundtüftler, wird heu-
te in der Sendung von Günther Bajtl vorgestellt. Eines seiner 
vielen Projekte ist Sicker Man. In einem Telefongespräch wird 
T. Vethake die beiden neuen Alben seines Soloprojektes näher 
vorstellen.

Donnerstag, 06. September 2012
00:00 Wortspiel

Die Lapsuslieder des Marco Tschirpke
Seine Lieder und Chansons sind hintergründig, schlitzohrig, mi-
nimalistisch und immer wieder verblüffend. Eben echte Lapsus-
lieder! Eine Sendung von Günther Bajtl.

01:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute zwei Größen des französischen Chansons: 
Georges Moustaki und Jacques Brel. Die Diskotheker 
sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. Playlist 
zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Selbstportrait der Selbsthilferedaktion
Was verbindet das Sozialmagazin mit dem Stotterfunk und mit 
Psychomedia? Alle Sendungen werden von der Selbsthilfere-

daktion gestaltet. In diesem Sozialmagazin stellen sich die Mit-
glieder der Redaktion mit ihren Schwerpunkten vor - und mit ih-
rer bevorzugten Musik.

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 07. September 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Wach- und Krachmacher an diesem Morgen Wolfgang 
Schramm. Jazz aus Arabien ist diesmal das musikalische The-
ma. Der von mir hochverehrte Marcel Khalif aus dem Libanon. 
Jazz und arabischer Folk vom Feinsten. Studiogast?????

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther 
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen Beck: Blindflug
Nix neues beim Testen? Im Blindflug durch den Spätsommer. 

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommer-
ziell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stutt-
garter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Endlosdisk

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name schon 
sagt eine Sendung in der sich 
alles um die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo präsen-
tieren eine Bunte Mischung be-
sten Underground. House über 

HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 08. September 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

If you can afford a truck, you can afford a Synthesizer.
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Jazzprogramm der Esslinger Dieselstrasse 2.Halbjahr
Traditionell stellt Manfred Müller von der Esslinger Dieselstras-
se Anfang September das Herbst-/Winterprogramm der Jazz-
reihe in der Dieselstrasse vor. Er ist heute Gast in der Sendung 
von Günther Bajtl.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 09. September 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten Sonn-
tag im Monat ab 14 Uhr schenkt 
euch das FRS mit dem Kaktusfunk 
zwei glückliche Stunden mit einer 

Radiosendung, die so bunt ist wie das Programm und die Men-
schen des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, lyrisch, 
musikalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
supreme

6  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  7



19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eure 
rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte kreisen.

Montag, 10. September 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues vom Feinsten mit Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt

Dienstag, 11. September 2012
00:00 Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritische Theorie und Kritik der politischen Ökonomie 
(D. Braunstein)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt

19:00 Bär on air

Kunst und Innovation, 
Musik und Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen.

20:00 JugendStil
JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 delight-lounge

Jeden 2. Dienstag im Monat 22-23 Uhr auf Sendung mit hoch-
wertig produzierten und kunstvoll gemixten wohligen Beats und 
chilligen Sounds zum relaxen von der Redaktion für Lebensfreu-
de, compiled by DJ Sudeva. Mehr Playlists als hier aufgeführt 
gibt es auf Anforderung.

23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 12. September 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Das Pop-Museum
Der Popsektor der 60er und 
Anfang 70er ist noch nicht in 
den Kulturkanon aufgenom-
men. Er ist immer noch „Un-
derground“. Dies soll sich 
hiermit ändern. Diesmal Del-
ta-Blues, Swamp-Rock und 

Cayun-Musik. Mississippi-Kultur alles in Allem. Am Mikro Eg-
mont Müller

Donnerstag, 13. September 2012
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten

11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. 
Zweisprachige Moderation mit Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten

„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kri-
tisch und euphorisch, Punk und Avantgar-
de, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehr-
lich und direkt. Musik für diejenigen, de-
nen MTV, VIVA und „normales“ Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 14. September 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Es ist Jazz mein Schatz
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Yvy Pop und Arne Braun: Musik zum Fensterputzen 
Neuveröffentlichungen – die Saison ist eröffnet. Das bis dahin 
so spannungsarme Popjahr setzt zur Aufholjagd an.

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Endlosdisk
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 15. September 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Barbara Dennerlein
In der ersten Stunde wird die Hammondorganistin Barbara Den-
nerlein in einem Telefongespräch ihre neue CD „Spiritual Move-
ment No.3“ vorstellen. In der zweiten Stunde gibt es einen klei-
nen Bericht über das gestrige Konzert von Peter Evans/MatsGu-
stafsson/Agusti Fernadez von Günther Bajtl.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 16. September 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Kulturschau in etwa
Originell und 
hoffentlich all-
g e m e i n v e r -
ständlich wer-
den wir unser 
Publikum mit 
Phänomenen 
der Kultur und 

Zivilisation konfrontieren. Je schillernder desto gut. Im Studio E. 
Müller und...

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance - Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock - Alle vier Wochen 
Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezialstunde  
*supreme - Alle zwei Wochen alle aspekte der elektronischen 
Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 17. September 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk

8  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  9



15:00 Suchtstation für Music-Junkies
Mitmachen ohne mitzuspielen! – 
Die Gläserne Urne zur OB Wahl in Stuttgart
Eine Diskussions- und Informationssendung zu Möglichkeiten 
der `Gläsernen Urne´ bei der Oberbürgermeisterwahl 2012 
in Stuttgart unter der Überschrift Mitmachen ohne mitzuspie-
len mit Alex von der Suchtstation und Gästen von der Initiati-
ve ´Gläserne Urne´.

16:00 Stormy Monday Blues
Chris Jones&Steve Baker live @Lab
Livemitschnitt Chris Jones&Steve Baker live@Lab. Mitschnitt 
des Konzerts. Teil 1 Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

Dienstag, 18. September 2012

00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritische Theorie zu Geschlecht, Subjekt und Körper im Kontext 
ihrer herrschaftskritischen Grundüberlegungen (B. Umrath)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Radio Gartenzwerg im Rausch
Wir zeigen uns berauscht von un-
serem Garten und dem was darin 
wächst. Es geht ums Schnapsbren-
nen aus Obst, und wir schauen uns 
um was sonst noch erlaubterweise 
im Garten zur guten Laune beiträgt.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

CONCIERTO DE ARANJUEZ - 
eine magische spanische Nacht
Spätsommer - ESPANIA. Concierto de 
Aranjuez - der Zauber beginnt sofort 
mit der weltweit angebeteten Per-
formance von MILES DAVIS mit GIL 

EVANS - Sketches Of Spain. Dann das Original für Gitarre und 
Orchester. Schöne Version für Harfe. Live Jazz-Trio und Bläser 
Ludwigsburg 2012. Die Sendung - EVIVA !

Mittwoch, 19. September 2012
00:00 Nächte am Pool

CONCIERTO DE ARANJUEZ
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Weibliche Gesundheitskunst

Interview mit Doris Braune, Heilpraktikerin, zum Thema Frauen-
gesundheitstag am 3. Oktober in Stuttgart – mit brasilianischen 
Heilerinnen vor Ort
Die Kunst gesund zu sein mit natürlichen Methoden, Kreativität 
und guter Musik aus der Redaktion für Lebensfreude. Wir ste-
hen Ihnen für Fragen fachkundig live im Studio zur Verfügung. 
Auf Sendung jeden 3.Mittwoch im Monat 10:00 - 11:00 Uhr

11:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
40 Jahre Laboratorium, die älteste Livebühne in Süddeutsch-
land. Mit Studiogästen aus dem Lab und vielen Geschichten 
und Musik aus den 40 Jahren Laboratorium. Am Mikrofon Wolf-
gang Schramm

Donnerstag, 20. September 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-

fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes „Kammerflimmern“, gebraut 
aus „Liebe und Bier“.......House und Techno.....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

Freitag, 21. September 2012
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Schöner Jazz und neue Politik zusammengestellt von Markus.
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks

Sandro Gulino – BASS 
Zu Gast im Studio ist Sandro Gulino. Er ist einer 
der ganz wenigen Musiker der durch seine 
Laufbahn hindurch so ziemlich jede erdenkliche 
Musik - Richtung kennenlernte und spielte, im-
mer als Begleiter professioneller, oftmals pro-
minenter Musiker.

16:00 Radio Harakiri
Jürgen Riethmüller: Tanz in den Herbst
Ausgefallenes, Skurriles, Spätes.

18:00 Inforedaktion: talking disco
19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin

Alles rund um Medien
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Sendung mit Alex (Festivalrückblick - politischer Ausblick)
Alex schaut zurück auf die Festivals des Sommers, die Konzerte 
der Zukunft und ich mach auch noch n bissle Trommeln für die 
`Gläserne Urne´ Alternative zur OB Wahl im Oktober

22:00 Endlosdisk
23:00 Vinyl45

Samstag, 22. September 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika

15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Keine Donquichotterie. Keine Diskussion.
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

WeiberJazz: 2inJoy
2inJoy – Grenzgänger.....
vom Pop, Soul zum Jazz

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 23. September 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk
16:00 Radio Neckar

supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 24. September 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

MUSIC OF MY LIFE – G E N E S I S, 
als sie noch traumhafter ROCK und noch kein Pop waren

Ein erster Höhepunkt der NACHMITTAGE 
AM POOL - Rock-Musik, die ganz tief rein 
geht. THE LAMB LIES DOWN ON BROAD-
WAY komplett!!! mit der Story dazu. Davor 
von NURSERY CRIME : THE MUSICAL 
BOX. Ebenfalls mit der Story. Und soweit 
die Zeit reicht, noch weitere Seligkeiten 
der unversauten GENESIS. Siegmar

Freies Radio im September|Oktober 2012  1110  Modulator 0910 |12	



16:00 Stormy Monday Blues
Chris Jones&Steve Baker live @Lab
Zweiter Teil diese legendären Konzerts von Steve und Chris.Das 
Konzert fand im April 2005 statt.,Am 13 September 2005 ist 
Chris Jones nach einer kurzen schweren Erkrankung gestorben. 
Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground 
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis „ unhörbar“. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 25. September 2012
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Der Aberglaube des Positivismus (J. Huber)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik,  Veranstal-
tungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung „RegeneRadio“.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Widerstands. 
Es geht um mehr als einen Bahnhof. Un-
ser Morgenrot kommt nicht nach einer 
durchgeschlafenen Nacht. Infos aus der 
politischen, sozialen und kulturellen Be-
wegung gegen Stuttgart 2. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 26. September 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Die Bibel, das Buch der Unwahrheiten.
Die kritische Bibelforschung durch Theologen und Historiker hat 
die Bibel längst entzaubert und überführt als Machwerk macht-
hungriger Nachfolger des Propheten Jesus. Die Kirche hat in 
Jahrhunderten danach bestimmt, was in der von Gott diktierten 
hl. Schrift als Dogma bleiben soll und was nicht.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Lavalampe

Krautrock
Krautrock war zu Beginn eher ein Sammelbegriff für Musik aus 
Deutschland. Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch 
weiteichende stilistische Gemeinsamkeiten. Also Kraut und Rü-
ben. An der Diskothek sind Hartmut & Ines Schröder und Axel 
Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

Donnerstag, 27. September 2012
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 28. September 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Es ist Jazz mein Schatz
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Dieser Sendeplatz ist 
Provisorium und Bau-
stelle. Die Musik, die 
hier vorkommt, ist 
der PrgressiveRock 
des Jahres 1971. 
Ausserdem stelle ich 
heute Web-Blogs 
und verschiedene 

Podcasts vor. Interessante Netz-Gegenkultur aber auch War-
nungen vor Schund und Alltagswahnsinn. Egmont Müller.

16:00 Radio Harakiri
Arne Braun und Yvy Pop: Music to drive cars by
Immer wieder wurde Popmusik zielgerichtet zum Gebrauch von 
Fahrzeugen komponiert und musiziert. Wir setzen uns hinters 
Steuer und lauschen Princes »Little Red Corvette« oder Prefab 
Sprouts »Cars & Girls«.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Sendung mit Alex (Musikalischer Sommer vs Politischer Herbst)
Alex schaut zurück auf die Festivals des Sommers, die Konzerte 
der Zukunft und ich mach auch noch n bissle Trommeln für die 
`Gläserne Urne´ Alternative zur OB Wahl im Oktober

22:00 Endlosdisk
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 29. September 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Das war jetzt aber nicht so toll, wie ich mir das beim Onanieren 
immer vorgestellt habe.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

Neue Kompaktscheiben
Aus den zahlreichen Bewerbungen beim Jazz in der Dieselstra-
ße Esslingen hat amokfisch einen großen Teil ausgewählt. Es 

sind nicht immer komplett neue, aber hochprofessionelle und 
wunderbare Aufnahmen von weniger bekannten Musikerinnen, 
die unbedingt mehr Öffentlichkeit verdient haben.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2012 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 30. September 2012
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Ruska (1)
Die Ruska ist die Zeit der prächtigen Herbstfärbung im hohen 
Norden. Die Kanadier kennen sie als „Indian summer“. Bunte 
musikalische Blätter u.a. von Ragga Gröndal (IS), Annbjørg Lien 
(N) und Raimond Valgre (EE), dessen 99. Geburtsgedenktag die 
Sendung um eine Woche verfehlt

15:00 Kulturpalast
Ruska (2)
Die Ruska ist die Zeit der prächtigen Herbstfärbung im hohen 
Norden. Die Kanadier kennen sie als „Indian summer“. Bunte 
musikalische Blätter u.a. von Ragga Gröndal (IS), Annbjørg Lien 
(N) und Raimond Valgre (EE), dessen 99. Geburtsgedenktag die 
Sendung um eine Woche verfehlt

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
DJ Score Trouse

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Mixed
An den 5. Sonntagen sendet der schwulFUNK in unterschied-
lich zusammengewürfelten Kombinationen. Bekannte Stimmen, 
aber neu zusammengemischt. MiXXed eben.

22:00 Elektrosmog *132meter*

12  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  13



Sendungen & Redaktionen

Wenn die Mozartkugel auf der Bugwelle kullert,
die Affenkapelle in Finnland offroad spielt, Bücher in Rumänien aufgepickt werden 
und Menschen am Tatort Stuttgart Musik machen, dann ist Kulturpalastzeit. Ein 
Kulturpalast hat Raum für Vieles, und so haben sich in der Redaktion Kulturpalast 
Radiomacher(innen) mit vielfältigen kulturellen Interessen zusammengetan: Janka 
Kluge legt Wert auf politische Aspekte von Musik und Literatur, Thomas Michael 

begeistert sich neben klassischer Musik speziell für Finnland und  
Estland, Wolfgang Schramm mag Jazz, Folk und Krimis und be-
zieht immer wieder politisch Stellung, Sabine Gärttling kümmert 
sich um die lokale Literaturszene. Diese vier haben die Redaktion 
vor vielen Jahren gegründet – damals noch unter dem Namen „It’s 

more“ – und sind immer noch dabei. Im Gegensatz zur damaligen Klassikredaktion 
wollte die neue Redaktion „Klassik“ nicht nur aus europazentrierter Kultur senden. 

Seither hat die Besetzung der Redaktion sich immer wieder mal verändert. Der neue 
Name geht übrigens auf einen Vorschlag von Siegmar Hemsing zurück, der zeitwei-
se bei It’s more mitmachte. Neue Mitglieder haben neue Farben in den Kulturpalast 
gebracht, einige haben sich aus unterschiedlichen Gründen wieder verabschiedet, so 
ist z.B. die Lavalampe aus dem Kulturpalast hervorgegangen. 

Die gegenwärtige Besetzung: Rüdiger Erk pickt hin- und wieder Kulturelles aus 
vielen Bereichen auf. Der fleißige Opernfan Alexander Walther ist vor allem vor-
mittags zu hören, u.a. mit den Mozartkugeln. Der kritische Denker Egmont Müller 
legt Wert auf Verschiedenheit und steuert auch mal zeitgenössische Musik bei. Daia-
na Maties gestaltet ein Mosaik aus rumänischen und deutschen Kultursplittern. Der 
angehende Schauspieler Philipp Falser berichtet über spannende Theater - Inszenierun-
gen. Das „jüngste“ Mitglied, der Musiker und Autor Frank Rebitschek sendet seinen 
Radioroman „Affenkapelle“ in montägli- chen Stundenhappen.  Sie alle geben 
mit Begeisterung weiter, was sie interes- siert, umtreibt, fasziniert, worüber sie 
aufklären wollen – alles unter dem Dach des Kulturpalasts und getreu 
den Grundsätzen des Freien Radios. Einfach mal reinhören in diese 
hörenswerte Alternative zum üblichen Formatradio!

                     Kulturpalast   

Montag, 01. Oktober 2012

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 RadioKiKu
Eine nette Kette kurzer Stücke, deren 
Perlen aus aller Herren/Damen Län-
der und Zeiten stammen. Der Nivel-
lierungsfaktor von Globalisierung ist 
erwünscht. Etwas für das eher auf-
merksame Ohr.

10:00 Affenkapelle

Frank Rebitschek 
liest aus seinem Radioroman

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Putu Mayo Section und andere Sampler
PutuMayo Blues section Qualitativ sind die CDs von Putu 
Mayo immer 150%.Quantitativ meist nur 70%.Aus verschie-
denen BluesProduktionen des PutuMayoLabels stelle ich in die-
ser Sendung Blues aus aller Welt vor. Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 Du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum Amateure/Amataeurinnen im Fokus. An-
deres auch möglich. Auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious

Dienstag, 02. Oktober 2012
00:00 Fast, Fucked & Furious
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Strukturen und Ideologie des Rechtspopulismus in Ungarn 
(M. Marsovszky)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM
Radio-Aktive aus deutschsprachigen freien Radios bilden die Re-
daktion für das Magazin, das einen alternativen Blick auf ak-
tuelle Themen ermöglichen möchte und Themen anschneidet, 
die in der konventionellen Berichterstattung oft keine Erwäh-
nung finden.

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Brasilian Affairs
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. Dienstags 
15-17 Uhr.

17:00 Tatort Stuttgart
Wie sehen andere Krimis?
Zu Gast im Studio der Literatur- und Krimikritiker der Stutt-
garter Zeitung, Thomas Klingenmaier. Am Mikrofon Wolfgang 
Schramm

18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
GegenStandpunkt – Kein Kommentar

19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
Dieses Bild entstand damals, bei der Macht-
ergreifung von Angelalle Merkel. Heute er-
halten Sie, unter anderem, einen dazugehö-
rigen Text. Kabarett der Spritzenklasse, 
aber ohne Doping. Am Ohr der HörerInnen: 
Ingrid Kipper und Hans-Peter Zein.

Kulturpalast W
arschau

Oktober 2012
99.2 MHz|Antenne, 102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

14  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  15



21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Die Elektronische Late Night Show, präsentiert von Philip Maut-
ner, Benjamin Brockhagen und Patrick Tejada. Jeden 1., 4. & 5. 
Dienstag im Monat bietet die Show von 22 – 0 Uhr eine zwei-
stündige Oase der Einfachheit im alltäglichen Trubel der Komple-
xität.

Mittwoch, 03. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 

„CAZABE CON GUARAPO“  
CCG Radio-Magazin auf Spa-
nisch und Deutsch. Produziert 
in Stuttgart-Deutschland. Es 
will den Pop-Rock-Alternative 

Musikkultur aus Iberoamerika in Süden von Deutschland fördern 
und bis die Grenzen des World Wide Web erreichen (Mittwochs 
von 6:00 bis 8:00 Uhr in Deutschland)

08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 
Uhr haben wir spannende 
Persönlichkeiten aus der „kre-
ativen Welt der Medien“ live 
im Studio zu Gast. Ausser-

dem: News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps 
und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? 
Ab ins Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Mundart - Kabarett ond a bissle meh. 
Der Sebastian-Blau-Preisträger Bernd Merkle
Mit viel Einfühlungsvermögen gelingt es Bernd Merkle, Sze-
nen des Alltags und die Menschen seiner schwäbischen Hei-
mat treffend und anschaulich zu schildern. „Jetzt guck no ! „ 
Bernd Merkle liest aus seinem neuen Buch aus dem Silberburg 
Verlag.

13:00 Endlosdisk
14:00 Funkwelle Todesstrahl
16:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in 
Deutschland zu Hause. Ein Di-
alog von Mensch zu Mensch 
in deutscher oder rumä-
nischer Sprache mit dem 
Menschen als Mittelpunkt. 
Aktuelle Informationen, Inter-

views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

18:00 Inforedaktion: talking disco
Würde sich was ändern – wären sie verboten: Die Wahlen! 
Heute eine Spotlight Sendung mit Gedanken zum Thema „Wahl-
en in der bürgerlichen Demokratie“. Aktueller Anlass sind die 
Bürgemeister-Wahlen in Stuttgart. Mit dabei Studiogäste der 
Initiative „Mitmachen ohne mitzuspielen - Gläserne Urne“, die 
ihre Sichtweise zur OB Wahl vorstellen werden.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.com/
black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
Diese zwei Stunden sind an einen externen Anbieter vergeben. 
Im Livestream läuft in dieser Zeit die Endlosdisk.

22:00 musica nova
Filmmusik
Jazz im Film mit Musik von Miles Davis, Herbie Hancock, Fred 
Frith und Henri Texier. Und die ganz Großen mit Hang zur Klas-
sik: Bernhard Hermann, Nino Rota, Zbigniew Preisner, Michael 
Nyman und Björk. Seelenvolle Musik, die Gänsehaut verursacht. 
Am Kompaktscheibenspieler: amokfisch.de

Donnerstag, 04. Oktober 2012
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorge-
stellt.

01:00 Endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! 
(psychomedia@gmx.de)

15:00 Radio Afrika
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Lavalampe goes Exotica: die Sängerin Zoila Augu-
sta Emperatriz Chavarri del Castillo, besser bekannt 
als Yma Sumac ( Ima sumaq: „Wie schön“ ), die 
Stimme der Anden. Die Diskotheker sind Hartmut 
& Ines Schröder und Axel Kesten. Playlist zur Sen-
dung auf www.freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Mit Markus Riek

21:00 Kronen Moven
Immer in Bewegung und nicht zu fassen: Yen Cee & Bigger Spi-
rits auf Irren & Wirren durchs Irrenhaus der Musikhistorie. Don-
nerstags 21-22 Uhr.

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 05. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Wach und Krachmacher an diesem Morgen Wolfgang Schramm 
Musik? Daniel Brandel Faibles &Fiction und aus einer CD der 
SWR Bigband Studiogast ist Christina Frank von Ver.Di

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Ein Meister der Impovisations-
kunst – Der Vibraphonist Dizzy 
Krisch
Auch in Deutschland gab es 
„Jazzwunderkinder“. 1963 
war‘s, da stand ein 9-jähriger 
Bub aus dem Schwarzwald auf 
den Bühnen der Festivals und 
räumte mit seinen Brüdern im 
„Krisch Quartett“ reihenwei-
se Preise auf internationalen 
Wettbewerben ab.

16:00 Radio Harakiri
John Peel´s Music
Eine Archivsendung des besten Radio-DJs aller Zeiten, die er 
exklusiv für die Freien Radios aufnahm.

18:00 Inforedaktion: Infoladen Ost
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris & Konsen unermüdlich im Ein-
satz. Nie dogmatisch Underground oder oberflächlich kommerzi-
ell. Interview-Referenzen von Brooklyn bis ums Eck im Stuttgar-
ter Osten. Rap, Funk, Soul, HipHop 2.0, was auch immer.

20:00 File Under Ska
File under Ska sendet beides – Ska und Rocksteady. Wir spielen 
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart auftreten.

16  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  17



21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 Endlosdisk
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sendung in 
der s ich al les um die 
schwarzen Platten dreht. 
Doduco und Flo präsentie-
ren eine Bunte Mischung 
besten Underground. House 

über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 06. Oktober 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion „Walia – Voice of Ethiopians“ sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Afrika
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 volxmusik

Libanon
Jusuf Naoum ist Schriftsteller, ein-
ziger Kaffeehausgeschichtenerzähler 
Deutschlands und Maler. Er hat Roma-
ne, Erzählungen, Gedichte, Hörstücke 
verfaßt. Heute plaudert er mit amok-
fisch aus seinem an Erfahrung reichen 
Leben und bringt seine Lieblingsmusik 
mit. www.jusuf-naoum.de und 
www.amokfisch.de

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dubstep, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
Need more Information check: www.
coderedfm.de

Sonntag, 07. Oktober 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.  Jeden 1. Sonntag im Monat von 8-10 Uhr.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Offroad!
Kultur360°! Die breit gefächerten Off-Kultur im Stuttgarter Tal-
kessel ist etwas ganz besonderes, gewähren wir ihr ein we-
nig mehr Platz.

15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Der kluge Säufer
Ihren Roman von Sucht und Liebe stellt Franziska Steinrauch im 
Gespräch mit Sabine Gärttling vor. In den autobiografischen Ro-
man ist die Sicht der co-abhängigen Frau wie auch die des Al-
koholikers Enno eingeflossen, der sich nach dem Ende seiner 
Sucht aufrichtig dazu äußerte.

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Queerköpfe
Die Sendung über Menschen deren Köpfe aus dem Strom der 
Dinge herausragen!

22:00 Elektrosmog *132meter*

erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, 
anregend_verdorben, sprö-
de_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, 
dicht_perlend.

Montag, 08. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues vom Feinsten mit Günther Bajtl
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion: Özgür Radio
19:00 Hyperground

Hyperground ist was es ist.
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt

Dienstag, 09. Oktober 2012
00:00 Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kapitalismus Forever (W. Porth)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Bär on air

»Arnold Schwarzenegger oder 
die Kunst, ein Leben zu stemmen«
Live zu Gast im Studio bei Andreas Bär: 
Jörg Scheller 

20:00 JugendStil
JugendStil - die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 delight-lounge

Jeden 2. Dienstag im Monat 22-23 Uhr auf Sendung mit hoch-
wertig produzierten und kunstvoll gemixten wohligen Beats und 
chilligen Sounds zum relaxen von der Redaktion für Lebensfreu-
de, compiled by DJ Sudeva. Mehr Playlists als hier aufgeführt 
gibt es auf Anforderung. 

23:00 Endlosdisk

Mittwoch, 10. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Das Pop-Museum
Der Popsektor der 60er und Anfang 70er ist noch nicht in den 
Kulturkanon aufgenommen. Er ist immer noch „Underground“. 
Dies soll sich hiermit ändern. Diesmal Delta-Blues, Swamp-Rock 
und Cayun-Musik. Mississippi-Kultur alles in Allem. Zweiter Teil. 
Am Mikro Egmont Müller

Donnerstag, 11. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest

Das Infomagazin freier Radios im Südwesten
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties.

18:00 Inforedaktion: ONDA
19:00 FrauenWelten

„FrauenWelten – Migrantinnen im Radio“ ist ein neues Sende-
format im FRS. Wir möchten den Frauenanteil und die Frauen-
beteiligung von migrantischen Frauen im Freien Radio für Stutt-
gart wesentlich erhöhen und neue Ideen und Darstellungsarten 
ins Radioprogramm holen.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kri-
tisch und euphorisch, Punk und Avantgar-
de, nachdenklich und unterhaltend, Metal 
und Heavenly Voices. Immer anders, ehr-
lich und direkt. Musik für diejenigen, de-
nen MTV, VIVA und „normales“ Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 12. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Es ist Jazz mein Schatz
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 

18  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  19



aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius

10:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres, auch eine kleine Jazzecke wird es geben. Musikalische 
Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene Kon-
zerte haben ebenso einen Platz in der Sendung von Günther  
Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Arne Braun & Yvy Pop: Der Herbst...
»Der Herbst, der Herbst, der Herbst ist da, er bringt uns Wind, 
hei hussassa! Schüttelt ab die Blätter, bringt uns Regenwetter, 
Heia hussassa, der Herbst ist da!« - und den passenden Sound-
track bestehend aus den Neuveröffentlichungen bieten wir.

18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Endlosdisk
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 13. Oktober 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Marriage is gay anyway!
18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

unlimited 26
Zum 26. Mal findet das unlimited im oberösterreichischen Wels 
statt. Eines der innovativsten und kreativsten Festivals nicht nur 
für Jazz, sondern auch für freie Improvisation, Electronic, Rock 
und Artverwandtem. Günther Bajtl stellt dieses Festival und die 
daran teilnehmenden MusikerInnen vor.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 14. Oktober 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

Jeden zweiten und vierten Sonn-
tag im Monat ab 14 Uhr schenkt 
euch das FRS mit dem Kaktus-
funk zwei glückliche Stunden mit 

einer Radiosendung, die so bunt ist wie das Programm und die 
Menschen des DemoZ: Lustig, informativ, trashig, politisch, ly-
risch, musikalisch top, vielfältig und kreativ.

16:00 Radio Neckar
*Ultra-Dance - Alle vier Wochen Dance und Trance mit Ben-
ny, Sarah, Moritz und Gast-DJs  *Ultra-Rock - Alle vier Wochen 
Rockt der AFu den Sender mit Gastbands und der Spezialstunde  
*supreme - Alle zwei Wochen alle aspekte der elektronischen 
Musik mit DJ-Sets

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Regenbogenschaf
Wir wollen zeigen das wir keine schwarzen Schafe sind, auch 
wenn sich der eine oder andere anfangs in der Familie so fühlt. 
Nein wir sind die Regenbogenschafe. Etwas besonderes, ein-
zigartig, schräg aber doch ein Teil der Gesellschaft, oder sollte 
ich Herde sagen?

22:00 SubSequence
Duck and Cover oder Dance and Scream heißt die Devise, denn 
im monatlichen  Zyklus treiben wummernde Bässe und derbe 
Breaks den Staub aus euren Boxen!  Da erhebt sich sogar eu-
re rheumatische Omi aus dem Sessel und lässt die Hüfte  krei-
sen.

Montag, 15. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues vom Feinsten mit Günther Bajtl
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, primi-
tive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 16. Oktober 2012
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Kritik & Utopie (K. Holz)
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasilian Affairs
17:00 Jugendhaus-Radio

Eine Sendung über das Geschehen im Jugendhaus Mitte.
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

20:00 Radio Gartenzwerg
Laub
In unserem Garten auf dem Hasenberg 
färben sich die Blätter. Wir erlauben uns 
einen Blick aufs und unters Laub. 
www.radio-gartenzwerg.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

DIE  **  J I M I * H E N D R I X  **  KULT-NACHT
ALLE wirk l ich ge i len J IMI 
HENDRIX Originalsongs IN DIE-
SER EINEN NACHT. Sensationelle 
Aufnahmen - wie klingt eine 
Strat, während sie in Flammen 
aufgeht ?? EKSTASE ! ! ! Star 
Spangled Banner l ive... Der 
WAHNSINN ! ! ! Jede Menge IN-
FOS. Halte was Gutes bereit....Du 

weißt schon.... Dein Guru der Siegmar

Mittwoch, 17. Oktober 2012
00:00 Nächte am Pool

DIE  **  J I M I * H E N D R I X  **  KULT-NACHT
01:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Weibliche Gesundheitskunst

Die Eierstöcke Teil II, heute : das PCO - Syndrom
Die Kunst gesund zu sein mit natürlichen Methoden, Kreativität 
und guter Musik aus der Redaktion für Lebensfreude. Wir stehen 
Ihnen für Fragen fachkundig live im Studio zur Verfügung. Auf 
Sendung jeden 3.Mittwoch im Monat 10:00 - 11:00 Uhr

11:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com

20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 Kulturpalast

Menschen und Musik
Zu Gast im Studio sind die KollegInnen vom Kulturforum Schorn-
dorf. Sie bringen uns das Programm der Akustic Guitar Night die 
am 28.November in der Künkelinhalle in Schorndorf gastiert. Am 
Mikrofon Wolfgang Schramm

Donnerstag, 18. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der Arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii
23:00 Plankenstein

Der Wunsch nach Unisono, Katharsis, nächtlichem Tageslicht 
aus den Eingeweiden meines Traktor Controllers. Sync, sync, 
syyyyyync buttons! Das ist akutes „Kammerflimmern“, gebraut 
aus „Liebe und Bier“.......House und Techno.....make room for 
sonny planke....forward ever, backward never!!!!!

20  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  21



Freitag, 19. Oktober 2012
00:00 Plankenstein
01:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Schöner Jazz und neue Politik zusammengestellt von Markus.
10:00 Discover the cover

Die Sendung für Cover-Lover und alle die es werden wollen.
11:00 Endlosdisk
13:00 Russisches KulturRoulette
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arnulf ...
...wird`s schon richten

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 F2F: face to face – Das Medienmagazin
Alles rund um Medien

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Endlosdisk
23:00 Vinyl45

Samstag, 20. Oktober 2012
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

WeiberJazz.... Die Jazzsän-
gerin Barbara Bürkle
Barbara Bürkle studierte in 
Mannheim Jazz- und Po-
pularmusik. Tourneen mit 
dem Bundesjazzorchester 
(„BuJazzO“) unter der Lei-
tung von Peter Herbolzhei-
mer und anderen Forma-
tionen führten sie um die 
ganze Welt.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 21. Oktober 2012
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Kulturschau in etwa
Originell und hoffentlich allgemeinverständlich werden wir unser 
Publikum mit Phänomenen der Kultur und Zivilisation konfrontie-
ren. Je schillernder desto gut. Im Studio E. Müller und...

15:00 Kulturpalast
Kulturschau in etwa
ohne Pause weiter!

16:00 Radio Neckar
supreme

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Schwulfunk: Der dritte Sonntag
In der Sendung Der Dritte Sonntag (reloaded) geht es haupt-
sächlich um die Themen Kunst, Kultur und Boulevard. Angerei-
chert wird das ganze mit einer Menge Klatsch und Tratsch, ak-
tuellen Terminen, Buch-, Film- und CD-Tipps. In der Regel sind 
Gäste im Studio und ich freue mich über Anrufe zum Thema.

22:00 Elektrosmog *132meter*

Montag, 22. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* * * * * *** CCC*RRR*EEE*AAA*MMM *** * * * * *
So rockt es. I Feel Free. N.S.U. (nö, 
keine Mördernazis). Sweet Wine. 
I‘m So Glad. Strange Brew. Sunshi-
ne Of Your Love. Tales Of Brave 
Ulysses. SWLABR. White Room. 
Pressed Rat And Warthog. Those 
Were The Days. Deserted Cities Of 
The Heart. Badge. What A Bring-
down. Infos. Live 2005. Der Sieg-
mar...

16:00 Stormy Monday Blues
Blues aus aller Weltc
Einer meiner Lieblingslabels, Putu Mayo ,hat verschiedene 
Bluessampler veröffentlicht. Von Mali nach Memphis war der 
Erste Sampler. Ich stell euch aus diesen Samplern Blues aus al-
ler Welt vor. Am Mikrofon Wolfgang Schramm

17:00 Kulturpalast
Menschen und Musik
Irish Folk Festival2012 am 28.Oktober 2012 im Theaterhaus Ein 
Telefoninterview mit dem Organisator Petr Pandula. Am Mikro-
fon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion
19:00 Hyperground
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis „ unhörbar“. Die 
Sendung für geübte Lauscher.

Dienstag, 23. Oktober 2012
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Georg Lukács und die Ohnmacht der Arbeiterklasse (M. Bitte-
rolf, D. Maier)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik,  Veranstal-
tungen, Beiträge von Experten, 
alles um Brasilien herum!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung „RegeneRadio“.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat, 
E-Mailkontakt zur Sendung: bukarest-bistro@gmx.de

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. Kontakt:
parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 24. Oktober 2012

00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Humanismus & Aufklärung

Denkanstößiges! Lauter kluge Sprüche !!
Es gibt so viele tolle Aussagen zum Thema Religion und Glau-
be von berühmten Persönlichkeiten in Sentenz-Form. Wir wollen 
die einschlägigsten zitieren und kommentieren. Daneben wollen 
wir auch solche nennen, die sich für Humanismus und Aufklä-
rung aussprechen.

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk

Ecos de Hispanoamerica|Di. 11-12 Uhr
CCG Venezuela|Mi. 6-8 Uhr

22  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  23



22:00 Lavalampe
Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt: eine junge Generation macht sich auf 
die Suche nach einem neuen, eigenen Sound, beseelt von dem 
Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu einer eige-
nen Identität innerhalb der modernen Popmusik zu finden. Die 
Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten

Donnerstag, 25. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
10:00 Fokus Südwest
11:00 Endlosdisk
14:00 Radio Afrika
15:00 Radio Afrika
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
19:00 Sputnik

Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 26. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
08:00 Jazzfrühstück

Es ist Jazz mein Schatz
Ein Espresso oder ein Milchkaffee, mit einem Spritzer Jazz und 
ein Hörnle oder ein Laugaweckle mit einem kräftigen Belag Jazz. 
Dann ist man hier richtig. Neues, Altes und Junggebliebenes 
aus der Welt des Jazz, auch Buch- und Film-Besprechung sind 
dabei...von und mit Buch Julius

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Endlosdisk
14:00 Bugwelle

Dieser Sendeplatz ist Pro-
visorium und Baustelle. 
Die Musik, die hier vor-
kommt, ist der Prgres-
siveRock des Jahres 
1971. Ausserdem stelle 
ich heute Web-Blogs und 
verschiedene Podcasts 

vor. Interessante Netz-Gegenkultur aber auch Warnungen vor 
Schund und Alltagswahnsinn. Egmont Müller.

16:00 Radio Harakiri
Steffen: Don‘t look back in anger
Zehn Jahre Sendung machen beim FRS.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredaktion: 
ein Thema/Begriff – viele Meinungen, Ideen und Assoziationen. 
Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 Endlosdisk
23:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon

Samstag, 27. Oktober 2012
00:00 Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon
01:00 Endstation Stuttgart
06:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Afrika
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Die Veränderung der Stimmungslage ist das Wertvollste, was 
der Alkohol dem Menschen leistet, und weshalb dieses »Gift« 
nicht für jeden gleich entbehrlich ist.

18:00 Satokii
19:00 JazzFunkt

WeiberJazz „ Jazz ist, wenn man 
trotzdem lacht.“ 
Die Jazzsängerin Gisela Hafner
Der coole Swing ist ihr Programm.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2012 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 28. Oktober 2012
00:00 Code-Red

heavy.mental Radio
01:00 Endlosdisk
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk

16:00 Radio Neckar
Ultra-Dance
DJ Cyre, Trance

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Schwulfunk: Jourfixe
mit David und Gästen

22:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

Montag, 29. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Affenkapelle
11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Schwarzbrenner
Blues mit lyrischen Texten von Georg Heym. Am Mikrofon Wolf-
gang Schramm

17:00 Kulturpalast
Menschen und Musik
Zu Gast im Studio Johannes Weigle. Mal nicht mit MUTEX, son-
dern mit seinen eigenen musikalischen-kabarettistischen Pro-
jekten.  Am Mikrofon Wolfgang Schramm

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo
20:00 Du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Schalldruck Allstars

Dienstag, 30. Oktober 2012
00:00 Schalldruck Allstars

Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Materialistische Naturbegriffe und Kritik herrschender Naturvor-
stellungen (C. Plutte)

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: GegenStandpunkt
19:00 Kabarett trifft...

Heute wieder mit einem berühmten und beliebten Gast, der bei 
Redaktionsschluß des Modulators (siehe Hand) noch nicht ganz 
feststand, im Gespräch mit den Kabarettisten der Lästerwelle.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 minusgleichplus

Mittwoch, 31. Oktober 2012
00:00 Endlosdisk
06:00 CCG 
08:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
17:00 Zig-Zag de Romania
18:00 Inforedaktion: Roter Mittwoch
19:00 Black vibes‘n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 On Air: Keine Sendung des FRS, Livestream: Endlosdisk
22:00 musica nova

News, Facts, Music, etc.
Interessante musikalische Neuigkeiten aus Avantgarde, Impro-
visation, Neuer Musik, Jazz und..... in der Sendung von Gün-
ther Bajtl.

24  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  25



Impressum

Freies Radio für Stuttgart|Rieckestr. 24|70190 Stuttgart

Büro 0711.6400442|Fax 0711.6400443|Studio 0711.6400444
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de

Redaktion	 Dietmar Baumann, Armin Fischer, Oliver Herrmann, 
	 Ines Schröder, Hartmut Schröder, Alexander Walther

Gestaltung	 Oliver Herrmann
Titel	 Dietmar Baumann

Auflage 		 2500

Druck 	 Honold Druck & Medien|Achstr. 4|89129 Langenau
	
Gedruckt auf Recyclingpapier   
aus 100% Altpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de

ViSdP	 Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator Nov.|Dez. 2012: 12. Nov. 2012 
Anzeigenschluss: 14. Nov. 2012

Dieses Werk ist unter einem Creative Commons Namensnennung-Keine kom-
merzielle Nutzung-Keine Bearbeitung 2.0 Deutschland Lizenzvertrag lizenziert. Um 
die Lizenz anzusehen, gehe bitte zu: http://creativecommons.org/licenses/by-nc-
nd/2.0/de/.

Termine  September|Oktober 2012 Index  Alle Sendungen

! Vorsicht bissiger Mund !   6, 15
Affenkapelle   5, 8, 9, 11, 14, 15, 19, 20, 22, 25
Alevitische Redaktion   4, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24
Atonale Strategien   11, 25
Bär on air   8, 19
Between the Cracks   7, 9, 11, 17, 20, 22
Black vibes‘n tunes   6, 8, 10, 12, 16, 19, 21, 23, 25
Brasilian Affairs   5, 8, 10, 15, 19, 21
Brasiversum Her(t)z Show   12, 23, 25
Büchersendung im Kulturpalast   4, 18
Bugwelle   13, 14, 24
Bukarest-Bistro   12, 23
CCG   6, 8, 10, 12, 16, 19, 21, 23, 25
Chillfester   7, 9, 17, 20
Cocktailbar   13, 24
Code-Red   4, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24
Dark Waves   9, 12, 19, 24
delight-lounge   8, 19
Denge Welat   4, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24
Discover the cover   11, 22
Du läufst niemals alleine   5, 8, 10, 12, 15, 19, 20, 23, 25
Ecos de Hispanoamerica   5, 8, 10, 12, 15, 19, 21, 23, 25
Elektrosmog *132meter*   4, 9, 13, 18, 22
El Ritmo Primitivo   10, 20, 21
Endstation Stuttgart   11, 24
Eritreische Redaktion   4, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24
F2F: face to face – Das Medienmagazin   11, 22
Fast, Fucked & Furious   5, 15
File Under Ska   7, 9, 11, 13, 17, 20, 22, 24
Fokus Südwest   8, 12, 19, 24
FrauenWelten   9, 19
Funkwelle Todesstrahl   6, 16
Grüße aus dem Freizeitpark   8, 11, 19, 22
Humanismus & Aufklärung   12, 23
Hyperground   7, 8, 11, 12, 19, 20, 23, 24
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   10, 12, 21, 24
amnesty international   10, 20, 25
Anti-AKW-Radio   8, 19
Emanzipation und Frieden   13, 24
GegenStandpunkt   5, 8, 10, 15, 19, 21, 25
ONDA   9, 19
Özgür Radio   8, 19
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   5, 15
RegeneRadio   12, 23
Roter Mittwoch   25
Spuren   9, 10, 20, 21
talking disco   6, 11, 16, 22
Tinas Donnerstag   6, 16

Jazzfrühstück   7, 9, 11, 12, 17, 19, 22, 24
JazzFunkt   7, 9, 11, 13, 20, 22, 24
Jugendhaus-Radio   10, 21
JugendStil   8, 19
Kabarett trifft...   25
Kaktusfunk   7, 11, 20, 24
Kronen Moven   7, 9, 11, 12, 17, 19, 21, 24
Kulturpalast   3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 25
Lavalampe   6, 10, 12, 14, 16, 21, 24
Mediawelle – wir sind drauf!   6, 8, 10, 12, 16, 19, 21, 23, 25
minusgleichplus   6, 12, 16, 23, 25
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   5, 8, 10, 12, 15, 19, 
21, 23, 25
Mozartkugeln   7, 14, 17

Multichill 2000   4, 8, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 25
Multicolor   10, 11, 21
MundART   6, 16
musica nova   6, 16, 25
Nachmittage am Pool   11, 22
Nächte am Pool   10, 21
No front   5, 8, 10, 12, 15, 19, 20, 23, 25
Noisy Night   12, 23
Offroad!   4, 18
Oman Ghana Radio   4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25
Park Funk   12, 23
Pathos FM   13, 24
Plankenstein   11, 21, 22
Psychomedia   6, 16
Radio Afrika   4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 
24
Radio Diamant   7, 20
Radio Eritrea   4, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24
Radio Gartenzwerg   10, 21
Radio Harakiri   7, 9, 11, 13, 17, 20, 22, 24
RadioKiKu   4, 15
Radio Libera Stoccarda   4, 7, 9, 11, 13, 18, 22, 24

Mediterraneo   5, 10, 15, 20, 25
Radio Neckar   9, 20

supreme   7, 11, 18, 22
Ultra-Dance   4, 13, 25

Rock ’n’ Roll ohne Reverend Reichsstadt   8, 19
Rumänisches Mosaik   9, 12, 19, 24
Russisches KulturRoulette   4, 11, 18, 22
Sakuska – der akustische Beihappen   8, 19
Satokii   4, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24
Schalldruck Allstars   25
Schwulfunk

Der dritte Sonntag   9, 22
Jourfixe   11, 25
Mixed   13
Queerköpfe   4, 18
Regenbogenschaf   8, 20

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   7, 11, 13, 20, 
24
Skeptischer Augenblick   4, 18
Sozialmagazin   6, 7, 16
Sputnik   12, 24
Stormy Monday Blues   5, 8, 10, 12, 15, 19, 20, 22, 25
Stroboskop   4, 9, 13, 18, 22
SubSequence   8, 20
Subwoofer – Mehr Bass contra Babylon   4, 9, 13, 20, 24
Suchtstation für Music-Junkies   7, 9, 10, 11, 13, 18, 20, 22, 24
Tatort Stuttgart   5, 14, 15
UFO Hawaii   7, 11, 17, 21
Vinyl45   7, 11, 18, 22
volxmusik   4, 18
Walia – Voice of Ethiopians   4, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24
Weibliche Gesundheitskunst   10, 21
Wortspiel   6, 16
Zig-Zag de Romania   6, 9, 10, 12, 16, 19, 21, 24, 25
ZIP-FM   5, 8, 10, 12, 15, 19, 21, 23, 25
 

26. bis 27. Oktober|FRS präsentiert: 
	 LIMA regional Stuttgart 

Die Linke Medienakademie regional bietet maßgeschneiderte 
Workshops: Für Starter_innen, Fortgeschrittene und Expert_in-
nen. Sie bringt ehrenamtliche und hauptamtliche Journalist_in-
nen und Öffentlichkeitsarbeiter_innen, klassische und neue 
Medien zusammen. Sie fördert Wissen und Fertigkeiten und 
eine kritische Auseinandersetzung mit der derzeitigen 
Medienlandschaft, sie macht Medienmacher_innen fit für die 
Praxis. Für Schüler_innen, Studierende sowie gewerkschaftlich 
organisierte Betriebsrät_innen und GPA-djp-Mitglieder kosten-
frei. 
www.amiando.com/LiMAstuttgart12.htm
Beginn 26.10., 18 Uhr, Ende 27.10., 20 Uhr
Uni Stuttgart Stadtmitte, K2, Keplerstrasse 17

27. Oktober|FRS präsentiert: 
	 »Riot Brigade«, »Wärters Schlechte«,  
	 »Polecats«, »The TrouserSnakes«

Von wegen ausserhalb Stuttgarts geht nix... Am Sa. 27.10.2012 
lädt die ViVA LA VILLA/ Rockcity Neustadt-Crew in die legen-
däre Villa Roller, Waiblingen. Hauptact sind die Jungs von RiOT 
BRIGADE (HC-Punk/ Concrete Jungle Rec.). Diese beschreiben 
Ihren Stil: „Hardcore Punk with attitude. Antifa. Punk. Go!“ 
Haben in den letzten Jahren auf dem dem grandiosen Label 
Concrete Jungle veröffentlicht und generell und überhaupt sind 
sie live eine Wucht! Weiter mit von der Party sind die ‚lebende 
Legende‘ WÄRTERS SCHLECHTE aus Winnenden, POLECATS 
mit Ihren Rancid-Punk aus Franken und die Youngsters 
TROUSERSNAKES.
Eintritt: 5,- (Tickets nur an der Abendkasse)
Einlass 19.30 Uhr
Jugendzentrum Villa Roller, Alter Postplatz 16, 
71332 Waiblingen, www.facebook.com/Villa.Roller 
www.rockcity-neustadt.de

8. September|Dabei sein ist alles
	 8. Sommerfest 
	 des Freien Radios für Stuttgart 

Wir feiern im Hof des Sendekomplexes mit den Hörerinnen und 
Hörern, den Macherinnen und Machern und allen, die Lust dazu 
haben. Eine gute Gelegenheit das einzige nichtkommerzielle 
Radio Stuttgarts kennen zu lernen.
Es gibt Leckeres vom Grill, Getränke, Open Air-Studio und Live-
Programm.
15 bis 22 Uhr
Rieckestr. 24, Stuttgart-Ost, Stadbahnhaltestelle Stöckach
www.freies-radio.de

16. September|FRS präsentiert: 
	 Micha Schlüter  –  Singer/Songwriter

Eine Matinee der »nachbar – Kneipe & Kultur«. Diesmal in 
Zusammenarbeit mit dem Bioladen Plattsalat Hallschlag haben 
wir den jungen Liedermacher Micha Schlüter eingeladen. Der 
aus dem Rems-Murr-Kreis stammende Musiker hat klassische 
Gitarre studiert und sich letztendlich ganz der alten Schule der 
Liedermacherei, sprich nur seiner Stimme und der Gitarre ver-
schrieben. Textlich verarbeitet er seine Alltagsbeobachtungen. 
Ob in der kleinen Eckkneipe, im Dönerladen oder aus dem hei-
mischen Wohnzimmer, überall gibt es eine Geschichte und 
Micha Schlüter verpackt diese in seine Lieder.
Eintritt frei – Spenden für den Künstler erwünscht
15 Uhr
nachbar – Kneipe & Kultur, Am Römerkastell 73, 
70376 Stuttgart 
www.die-nachbar.de 
www.micha-schlueter.de
hallschlag.plattsalat.de

26  Modulator 0910 |12	 Freies Radio im September|Oktober 2012  27



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream
URL für Internetradios:
http://streaming.freies-radio.de:8000/listen.m3u?src=1


